1

PHÒNG GDĐT TP. THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌCPHÚ TÂN

           Số:       /TB-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Phú Tân, ngày  09  tháng 12 năm 2020

                                                     THÔNG BÁO

       Về việc chấn chỉnh tình trạng học sinh đi xe đạp, giờ giấc trao trả học sinh

Kính gửi: - Thầy (cô) chủ nhiệm các lớp;

    - Thầy Tín (tổng Phụ trách Đội).

Vừa qua có rất nhiều học sinh của trường không đi xe đạp nhưng  đến giờ về,

các em tự ý lấy xe đạp của bạn ra về (nhất  là học sinh lớp 1, lớp 2). Các thầy (cô)

chủ nhiệm quán triệt lại học sinh của lớp, đồng thời trao đổi, làm việc với phụ

huynh học sinh nên đưa con (em) đi học. Học sinh còn nhỏ chưa ý thức hết tai nạn

giao thông. Đặc biệt những học sinh tự ý lấy xe của bạn ra về. Nếu những học sinh

đó xảy ra tai nạn giao thông thì trách nhiệm của thầy (cô) rất lớn. Theo quy định

học sinh mầm non, tiểu học giao trả học sinh cho phụ huynh.

 Thời gian gần đây, giờ tan trường, một số thầy cô chưa thực hiện tốt giao trả

học sinh cho phụ huynh. Chưa hết giờ trả học sinh, phụ huynh vào trường rất nhiều

để tìm học sinh. Chính vì thế dẫn đến tình trạng trên.

        * Thời gian trả học sinh:

     - Khối 1, khối 2: từ 16 giờ đến khi hết học sinh

     - Các khối còn lại: từ 16 giờ 30 đến khi hết học sinh

 Giáo viên chủ nhiệm làm việc phụ huynh những học sinh đón trễ sau 17 giờ

và những học sinh đi xe đạp có biên bản cụ thể để tránh trách nhiệm về sau. Sau

khi làm biên bản, pho to gửi về  bộ phận chuyên môn phụ trách 01 bản. thời gian

chậm nhất ngày 21/12/2020.

Riêng thầy Tín (TPT Đội) xây dựng kế hoạch phân công đội sao đỏ kiểm tra,

giám sát những  học sinh trong giờ chơi  lấy xe đạp chạy vòng sân trường.

       Bộ phận tài chính sẽ thu tiền tại cổng bảo vệ từ ngày 05 đến 15 tây hằng tháng.

 + Buổi sáng: 7 giờ đến 8 giờ

 + Buổi chiều: 15 giờ đến 16 giờ

        Kính đề nghị tổ trưởng quán triệt thành viên trong tổ, đồng thời theo dõi, giám

sát việc thực hiện giao trả học sinh đúng theo quy định.

Trên đây là thông báo của nhà trường, đề nghị  tất cả thầy (cô) nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- CBGV, NV;

- Lưu:  VT.

                          HIỆU TRƯỞNG